
quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 

 

 

 

 

 
 

 

 DECRETO Nº 023/2015 
 De 20 de maio de 2015 

 
 
 

   
“Convoca a Conferência Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente.” 

  

  

  
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para implementação da Política dos Direitos da Criança e do Adolescente no 

Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente , a ser realizada no dia 22 de maio de 2015, tendo 

como tema central: “Política e Plano Decenal dos Direitos de Criança e 

Adolescentes- Fortalecendo o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente.” 

 
 Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente.  

 

 Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

 

 

  Bonito – BA, 20 de maio de 2015. 

 
 

 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF82E1BC3D2A420E50CEF2CDB120B35B


		2015-05-21T13:20:01-0300




